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Geachte mevrouw Slangen,


V

ragen
 ex art. 4

7 R
vO


Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer heeft MosaLira u verzocht de aanbestedingsprocedure stop te zetten? Wat is uw reactie op het verzoek van MosaLira geweest?

Antwoord 1:
MosaLira heeft mij in een persoonlijk overleg op 9 januari 2019 laten weten dat zij het proces om te komen tot uitbreiding en renovatie van de J.F.Kennedyschool wensten stop te zetten om een nieuwe aanvraag bij Gemeente Maastricht in te dienen om de mogelijkheden van nieuwbouw te onderzoeken.
Ik heb de bestuurder gevraagd of ze zich realiseerde welke impact dit verzoek teweeg zou brengen, gezien de gevoelens bij ouders en gemeenteraad en de reeds in gang gezette voorbereidingen om te komen tot uitbreiding en renovatie. Bovendien is het besluit om tot uitbreiding en renovatie van het gebouw over te gaan, beargumenteerd gedaan op basis van onze gemeentelijke Verordening Voorzieningen Onderwijshuisvesting Gemeente Maastricht 2017. Een nieuwe aanvraag van Mosalira voor nieuwbouw van de J.F.Kennedyschool zal opnieuw getoetst moeten worden. Mosalira heeft de aanbestedingsprocedure in haar rol als bouwheer zelf stopgezet.

Vraag 2:
Kunt u uitleggen welke extra kostenposten nu het plan van renovatie onmogelijk maken? En waarom zijn deze kosten tot recent onvoorzien gebleken?

Antwoord 2:
Mij zijn geen extra kostenposten bekend. De aanbesteding voor uitvoerend aannemer was al ingezet. Door het stop zetten van de plannen is de aanbesteding ook niet afgerond waardoor we de werkelijk benodigde kosten niet weten.

Vraag 3:
Bent u het met de PvdA-fractie eens dat het opvang van jonge kinderen in (tijdelijke) containers een ongewenste situatie is, die van zo kort mogelijke duur zou moeten zijn?
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Antwoord 3:
Jonge kinderen worden bij de J.F.Kennedy niet opgevangen in (tijdelijke) containers.
Nergens is kwaliteitsaccommodatie belangrijker dan in het onderwijs. De gebouwen moeten veilig zijn, ‘gezond’ zijn en voldoen aan alle eisen die tegenwoordig aan onderwijsruimten worden gesteld.
De tijdelijke klaslokalen die wij als gemeente –indien nodig gebleken- plaatsen en die ook geplaatst zijn bij de J.F. Kennedyschool voldoen aan alle eisen die worden gesteld aan onderwijsaccommodatie door het ministerie van OC&W. Deze units zijn op verzoek van MosaLira geplaatst in afwachting van het realiseren van de bouwplannen en zijn daarmee in principe dus tijdelijk van aard.

Vraag 4:
Bent u als college bereid te kijken naar mogelijkheden om de kinderen van de J.F. Kennedy op korte termijn van andere huisvesting te voorzien, zeker wanneer we weer zo’n warm voor- en najaar kunnen verwachten?

Antwoord 4:
Uit bouwkundige opname van de J.F.Kennedyschool blijkt de onderhoudstoestand van het gebouw in redelijk goede staat. Het is de verantwoordelijkheid van MosaLira om het bestaande gebouw in een goede onderhoudstoestand te laten verkeren. De gemeente heeft het schoolbestuur Mosalira gefaciliteerd in het proces om te komen tot uitbreiding en renovatie van het gebouw. Het is een keuze van het schoolbestuur van MosaLira om het proces om te komen tot uitbreiding en renovatie van de J.F.Kennedyschool stop te zetten en om een nieuwe aanvraag bij Gemeente Maastricht in te dienen met het verzoek tot volledige nieuwbouw. Deze nieuwe aanvraag zal zorgvuldig worden onderzocht en afgewogen in het lopende proces om het Integraal Huisvestingsplan Primair Pnderwijs-Kindcentra (IHP PO-KC) te actualiseren.

Vraag 5:
Klopt het dat - met de herijking van het IHP in het vooruitzicht - het MosaLira nu onderdeel wordt van het nieuwe IHP en besluit over nieuwbouw dus nog maanden kan duren?

Antwoord 5:
Ambitie is om de besluitvorming aangaande de actualisatie van het Integraal Huisvestingsplan primair onderwijs-kindcentra (IHP PO-KC) in het 3e kwartaal van dit jaar aan uw gemeenteraad voor te leggen. Resultaat van deze actualisatie is tevens een uitvoeringsagenda met prioritering en financiële meerjarenraming.
Daadwerkelijke aanpak/(nieuw)bouw van de gebouwen opgenomen in het IHP PO-KC is afhankelijk van deze uitvoeringsagenda en de besluitvorming van uw gemeenteraad. Dat geldt dus ook voor de aanvraag van Mosalira t.b.v. de J.F.Kennedyschool.

Vraag 6:
Bent u van mening dat een school (en haar leerlingen) die in de eerste fase van het IHP als prioriteit stond aangemerkt, nu niet nog een onbekend aantal schooljaren kan wachten op vernieuwing? Kan een besluit over nieuwbouw daarom niet naar voren worden gehaald in plaats van als onderdeel van het herijkte IHP?

Antwoord 6:
Het is een keuze van het schoolbestuur van Mosalira om het proces om te komen tot uitbreiding en renovatie van de J.F.Kennedyschool stop te zetten en om een nieuwe aanvraag bij Gemeente Maastricht in te dienen met het verzoek tot nieuwbouw, wetende dat deze aanvraag meegewogen zal worden in het geactualiseerde IHP.
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Zoals aangegeven is het besluit om tot uitbreiding en renovatie van het gebouw over te gaan bovendien beargumenteerd gedaan op basis van onze gemeentelijke Verordening Voorzieningen Onderwijshuisvesting Gemeente Maastricht 2017. Een aanvraag van MosaLira voor nieuwbouw van de J.F.Kennedyschool zal opnieuw getoetst worden.
Vervolgens wordt de locatie (opnieuw) op de geactualiseerde uitvoeringsagenda geplaatst als uitkomst van de actualisatie van het IHP. De prioritering daarin maken wij samen: kinderopvang, schoolbesturen en gemeente.


Vraag 7:
Wat is uw visie als college op de situatie waarin de kinderen en ouders van de J.F. Kennedyschool zich nu bevinden?

Antwoord 7:
Zie antwoord vraag 4.


Vraag 8:
Bent u het met ons een dat kinderen nimmer de dupe mogen zijn van discussie over geld?

Antwoord 8:
Dit ben ik met u eens.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

